
KMD
Outsourcing af løn- og
personaleadministrationen

Dyrk din kerneforretning og lad KMD
hjælpe med resten
Outsourcing af administrative forretningsprocesser (BPO) er blevet et væsentligt 
optimeringsværktøj for både offentlige og private virksomheder. Ved at lade 
KMD overtage din løn- og personaleadministration opnår du direkte besparelser 
og får frigjort ressourcer til at fokusere på din kerneforretning.



Outsourcing af din virksomheds løn- og personaleadministration medfører kontante besparelser. Ved at lade KMD overtage 
opgaven opnår du en besparelse på 25-30%. Din virksomhed bliver mindre sårbar overfor de udsving, der er i enhver afdeling. 
F.eks. bliver afgang, barsel, sygdom og vikariering vores ansvar. Både den centrale ledelse og linieledelsen får frigjort ressourcer 
til kerneforretningen. Samtidig frigiver outsourcing tid til en mere overordnet planlægning af HR-arbejdet, der gavner virksomheden 
på det strategiske plan.

Hel eller delvis outsourcing af opgaven Til KMD
KMD kan indgå helt eller delvist i den administrative del af løn- og personaleopgaven. Vi foreslår en uforpligtende snak, hvor vi 
sammen afdækker din virksomheds situation og behov. Formålet er naturligvis, at din virksomhed skal opnå den bedste gevinst ved 
outsourcing og samtidig bevare en høj grad af indflydelse på, hvordan opgaven varetages til gavn for begge parter.

Kontante besparelser og mere tid
til kerneforretningen

KMD administrerer følgende hovedopgaver

Komplet lønbehandling

Overførsel og afregning

Refusioner, Feriepenge, Pension

Ledelsesinformation, Statistik, Budget

Personaleadministration

Kursusadministration

Faglig rådgivning og support

Selvbetjening

Dyrk din kerneforretning



Når medarbejderne flytter til KMD
KMD har gode erfaringer med at overtage medarbejdere i forbindelse med et outsourcingsamarbejde. Fra at være ansat i en 
administrativ støttefunktion i din organisation, bliver de en del af en kerneydelse i vækst hos KMD.

KMD’s stordriftsfordele kommer naturligvis din virksomhed til gode økonomisk, men også for medarbejderne er der gevinst. De 
vil sammen med deres “gamle kolleger” indgå i KMD’s stab på lige fod med vores øvrige medarbejdere, der har rig adgang til 
efteruddannelse, jobrotation m.m.

Og så er der det med geografien. Medarbejderne behøver ikke nødvendigvis at flytte eller at rejse langt for at arbejde hos KMD. 
KMD har kontorer i både Storkøbenhavn, Odense, Århus og Aalborg og planlægger at etablere løn- og personalekontorer flere 
steder i landet. Således bliver det fysiske spring ikke langt, og medarbejderne er i gode hænder.

KMD som samarbejdspartner
Business Process Outsourcing (BPO) handler kort fortalt om effektivisering. Fordi effektivisering i dag hænger nært sammen med 
digitalisering, har KMD længe gjort sig gældende som outsourcing-leverandør.

I kraft af vores mangeårige arbejde med at effektivisere administrative processer har KMD opnået et unikt erfaringsgrundlag, når 
det gælder stordrift og optimering af administrationstunge opgaver. KMD administrerer den samlede løn- og personaleopgave 
for ca. 100.000 lønmodtagere med alt, hvad det indebærer af lønbehandling, ferieadministration, dagpengeberegning, refusion, 
afregning, afstemning m.m. Desuden får rundt regnet 1 million offentlige og private lønmodtagere beregnet løn via KMD’s  
systemer. Best practice og digitalisering danner således baggrund for vores effektive administrative arbejdsprocesser.

Dyrk din kerneforretning

Sådan arbejder vi sammen

_ Etablering af samarbejdsorganisation der sikrer en god opstart og en løbende dialog

_Fleksibelt samarbejde med mulighed for justeringer

_ Gennemsigtighed i arbejdsgangene der sikrer din virksomhed indsigt og indflydelse

_ Løbende dokumentation for kvaliteten i KMD’s arbejde

_ Sikkerhed for kontinuitet – KMD er en velkonsolideret virksomhed

Telefon 4460 1000
www.kmd.dk
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